
 1 

 

 

Zápis č. 8 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 31. 8. 2022   

Přítomni: Nepřítomni: 
 -- 

Mgr. Marta Husičková 

Mgr. Petr Procházka 

Angelis Zdukos  

Mgr. Roman Šťastný 

Mgr. Bc. et Mgr. Jiří Viterna, MBA, 
MSc. 

Mgr. Pavel Doubrava 

Ing. Petr Lipčík 

Mgr. Pavel Polcr 

Mgr. Michael Tesař 

Mgr. Radek Vincour 

Ing. Tomáš Lázna 

Mgr. Jakub Dolníček 

Mgr. Jakub Knápek 

Leoš Ptáček 

Mgr. et Mgr. Jakub Lysek, Ph.D. 

Mgr. Ing. Hana Vacková 

 

 

Omluveni: 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Mgr. Dominik Voráč 

Mgr. Dita Palaščáková 

 

Hosté: 

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA 

 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Struktura oborů a počty tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 
školním roce 2023/2024 

3. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2021/2022 – vyhodnocení 
4. Různé 

5. Usnesení, závěr 

 

 

 

 



 2 

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program zasedání.  

2. Struktura oborů a počty tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 
školním roce 2023/2024   

Členové výboru projednali návrh struktury oborů a počtu otevíraných tříd ve školách 
zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2023. 

Ve svém návrhu počtu otevíraných tříd ve školním roce 2023/2024 se vycházelo ze: 

 

1. statistických údajů udávajících předpokládané počty žáků devátých, sedmých  
a pátých tříd základních škol v působnosti Olomouckého kraje ve školním roce 
2022/2023 (s navýšením o  předpokládaný migrační koeficient, který činí 5 %); 

2. údajů o otevíraných třídách a oborech vzdělání ve školním roce 2022/2023; 

3. návrhů ředitelů středních a vyšších odborných škol zřizovaných Olomouckým 
krajem; 

4. předpokladů úřadů práce o zaměstnanosti a uplatnitelnosti absolventů středních 
škol Olomouckého kraje. 

Zohledněna byla také snaha vyloučit duplicitu oborů a omezit otevírání oborů vzdělání 
s vyšším počtem neuplatněných absolventů. Přihlédnuto bylo rovněž ke specifickému 
postavení solitérních škol, tj. škol, které obor vyučují jako jediné v kraji. 

U navrhovaného počtu tříd učebních oborů vzdělání byly požadavky ředitelů kráceny 
s ohledem na reálnou naplněnost tříd pro školní rok 2022/2023. V případě vyššího 
zájmu uchazečů o vzdělání bude žádost o navýšení počtu tříd projednána v orgánech 
kraje. 

Členové výboru ocenili záměr zařazení oboru Informační technologie a otevření další 
1 třídy oboru Praktická sestra. Otevření další třídy vzešlo z jednání s Fakultní 
nemocnicí Olomouc, která se potýká s nedostatkem středního zdravotnického 
personálu. 

Po diskuzi výbor  doporučil ke schválení strukturu oborů a počty tříd dle Přílohy č. 1 a 
Přílohy č. 2 zápisu. 
  

3. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2021/2022 - vyhodnocení  

Materiál komentoval vedoucí odboru školství a mládeže Mgr. Gajdůšek, MBA. Ve 
stanoveném termínu se přihlásilo celkem 20 škol se sídlem v Olomouckém kraji. 
Přihlášené školy byly v souladu s kritérií hodnocení zveřejněnými ve vyhlášení 
veřejného příslibu bodově ohodnoceny. Základní a střední školy mohly získat 
maximálně 88 bodů, mateřské školy mohly získat maximálně 79 bodů.  

Soutěž je vyhlašována v 7 kategoriích: 
 

1. kategorie: Mateřská škola (doručeno 5 přihlášek) 

2. kategorie: Základní škola – I. stupeň (1 přihláška) 

3. kategorie: Základní škola – I. a II. stupeň (doručeno 5 přihlášek) 

4. kategorie: Gymnázium (doručeny 3 přihlášky) 

5. kategorie: Střední škola /mimo gymnázia/ (1 přihláška) 



 3 

6. kategorie: Střední škola vzdělávající žáky v oborech vzdělání zaměřených na 
lesnictví, ekologii a zemědělství (doručeny 2 přihlášky) 

7. kategorie: Škola samostatně zřízena pro děti a žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami (doručeny 3 přihlášky) 

  

Na výše uvedené ocenění byla v roce 2022 alokována částka ve výši 150 000 Kč. Na 
základě vyhodnocení je celková výše odměny rozdělena mezi 6 vítězných škol. 
Vítězným školám tak bude poskytnut finanční příspěvek ve výši 25 000 Kč, který lze 
použít například na nákup výukových pomůcek, zahradního nářadí a materiálu, 
dětských herních prvků a úhradu služeb vztahujících se k realizaci ekologické výchovy 
ve škole.  

Členové výboru se shodli na nutnosti větší propagace tohoto ocenění, a to vzhledem 
k nízkému počtu přihlášených škol. 

Po diskuzi výbor doporučil samosprávným orgánům ke schválení vyhodnocení ocenění 
dle Přílohy č. 3 zápisu. 

 

4. Různé 

a) V rámci bodu Různé bylo členům výboru sděleno pozvání na předání ocenění Talent 

Olomouckého kraje 2022. Předávání ocenění proběhne dne 21. 9. 2022 ve 14:00 hodin 

v budově RCO, Jeremenkova 40b, Olomouc. Předsedkyně výboru požádala o 

potvrzení účasti tajemnici výboru na e-mailovou adresu d.skopalova@olkraj.cz do 16. 

9. 2022. 

b) Mgr. Ing. Hana Vacková vznesla dotaz na počty ukrajinských žáků na školách 
v Olomouckém kraji. Na dotaz odpověděl radní RNDr. Jakubec, Ph.D. Členům výboru 
tajemnice zašle přehled počtu ukrajinských žáků na školách v rámci celé ČR. 
Jmenovaná se dále dotázala na možnost příspěvku na zahraniční pobyty žáků. Radní 
RNDr. Jakubec, Ph.D. uvedl, že přispět je možno formou studijního stipendia, které 
každoročně vyhlašuje Olomoucký kraj.  

 

Další zasedání výboru: 26. 10. 2022 ve 14:00 hodin   

 

Předsedkyně výboru poděkovala všem za účast a zasedání ukončila. 

 

V Olomouci 1. 9. 2022           

 

                                                                                                   

 

  Mgr. Marta Husičková 

                                                                                         předsedkyně výboru 

 

 

mailto:

